证券代码：000759        证券简称：中百集团        公告编号：2021-046

中百控股集团股份有限公司

关于全资子公司之间吸收合并的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、吸收合并情况概述

为优化公司管理架构、降低管理成本、提高公司运营效率，中百控股集团股

份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司中百仓储超市有限公司（以下简称

“中百仓储”）拟吸收合并公司全资子公司中百超市有限公司（以下简称“中百

超市”）。吸收合并完成后，中百仓储存续经营，中百超市全部资产、负债、权益、

业务及人员由中百仓储承继，中百超市依法注销独立法人资格。中百仓储同时经

营“中百仓储”“中百超市”两种业态。

公司于 2021 年 6 月 1 日召开第十届董事会第四次会议审议通过了《关于全

资子公司之间吸收合并的议案》，本次吸收合并事项不构成关联交易，也不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需提交公司股东大

会审议。

二、 合并双方基本情况

（一）吸收合并方基本情况

公司名称：中百仓储超市有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91420100300085552P

注册地址：硚口区古田二路 8栋 2-6 层

法定代表人：张俊

注册资本：55500 万人民币

成立日期：1994 年 12 月 18 日

经营范围：超级市场零售及网上销售；钟表维修；电器销售及网上销售；设

计、制作、发布、代理国内各类广告业务；仓储服务、场地出租、花卉、摄影；

农畜产品收购、储存；代理收费业务。（以下经营范围仅供持证的分支机构在核

定的期限内使用）卷烟、雪茄烟、电子烟、电子雾化设备销售及网上销售；计生

用品、处方药、非处方药销售及网上销售；餐饮服务；快递服务；散装食品的现

场加工、预包装食品兼散装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）零售及网上销售；

保健食品经营及网上销售；儿童室内游乐服务；医疗器械二类经营及网上销售；

化妆品销售及网上销售；图书销售及网上销售。（依法须经审批的项目，经相关

部门审批后方可开展经营活动）

经审计的主要财务指标：截至 2020 年 12 月 31 日，中百仓储资产总额

483,380.54万元，净资产 143,973.81万元；2020年度实现营业收入 912,891.30

万元，净利润 9,029.83 万元。

中百仓储为公司全资子公司。

（二） 被合并方基本情况

公司名称：中百超市有限公司

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91420100300209391H

注册地址：江汉区新华西路 24 号

法人代表：张俊

注册资本：14,800 万人民币

成立日期：1995 年 11 月 20 日

经营范围：许可项目：烟草制品零售；酒类经营；出版物零售；食品经营；

食品经营（销售预包装食品）；食品经营（销售散装食品）；生活美容服务；出版

物互联网销售；邮政基本服务；药品零售；药品互联网信息服务；医疗器械互联

网信息服务；餐饮服务；餐饮服务（不产生油烟、异味、废气）；城市配送运输

服务（不含危险货物）；保健食品销售；特殊医学用途配方食品销售；婴幼儿配

方乳粉销售；食品互联网销售；基础电信业务；第一类增值电信业务；第二类增

值电信业务；互联网信息服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：居

民日常生活服务；纸制品销售；电池销售；电子烟雾化器（非烟草制品、不含烟

草成分）销售；电子元器件零售；五金产品零售；家居用品销售；日用品销售；

日用品批发；母婴用品销售；玩具、动漫及游艺用品销售；卫生用品和一次性使

用医疗用品销售；文具用品零售；办公用品销售；户外用品销售；劳动保护用品

销售；个人卫生用品销售；体育用品及器材零售；宠物食品及用品零售；汽车装

饰用品销售；游艺用品及室内游艺器材销售；特种劳动防护用品销售；日用百货

销售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；日用口罩（非医用）

销售；办公设备耗材销售；玩具销售；日用化学产品销售；针纺织品及原料销售；

化妆品零售；化妆品批发；互联网销售（除销售需要许可的商品）；日用杂品销

售；特种陶瓷制品销售；食用农产品零售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其

制品除外）；钟表销售；日用产品修理；钟表与计时仪器销售；家用电器销售；

日用家电零售；家用电器零配件销售；厨具卫具及日用杂品零售；电力电子元器

件销售；广告制作；广告设计、代理；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出

版单位）；平面设计；成人情趣用品销售（不含药品、医疗器械）；医用口罩零售；

医护人员防护用品零售；第二类医疗器械销售；普通货物仓储服务（不含危险化

学品等需许可审批的项目）；礼品花卉销售；农副产品销售；摄影扩印服务；摄

像及视频制作服务；照相机及器材销售；游乐园服务；针纺织品销售；模具销售；

渔需物资销售；汽车零配件零售；计算机软硬件及辅助设备零售；服装服饰零售；

显示器件销售；销售代理；单用途商业预付卡代理销售；智能车载设备销售；单

位后勤管理服务；茶具销售；外卖递送服务（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

经审计的主要财务指标：截至 2020 年 12 月 31 日，中百超市资产总额

141,905.48 万元，净资产 32,349.74 万元；2020 年度实现营业收入 358,207.48

万元，净利润 534.28 万元。

中百超市为公司全资子公司。

三、 本次吸收合并的相关安排

（一）吸收合并的方式

本次合并采用吸收合并的方式，以中百仓储为主体吸收合并中百超市，吸收

合并完成后，中百仓储继续存续经营，依法承继中百超市的全部资产、负债、业

务及人员等，中百超市将被依法注销。

（二）相关安排

1.合并基准日：董事会授权公司管理层根据相关规定予以确定，合并基准日

至合并完成日期间所产生的损益由中百仓储承担。

2.合并范围：合并完成后，中百超市的全部资产、负债、权益、人员、业务

及相关资质由中百仓储依法承继，吸收合并后的中百仓储注册资本将变更为70，

300 万元。

3.合并双方将按照法律法规等要求，签订吸收合并协议、编制资产负债表及

财产清单，履行通知债权人及公告程序。

4.合并双方共同完成相关资产移交、权属变更登记、办理税务、工商等注销、

变更登记手续及法律法规或监管要求规定的其他程序。

四、本次吸收合并对公司的影响

本次两家全资子公司吸收合并，有利于公司优化资源配置、降低管理成本、

提高整体运营效率，符合公司发展需要。由于中百仓储、中百超市均为公司的全

资子公司，其财务报表已纳入公司合并报表范围内，本次吸收合并不会对公司的

正常经营和财务状况产生实质性的影响，不会损害公司及股东的利益，尤其是中

小股东的利益。

五、备查文件

中百控股集团股份有限公司第十届董事会第四次会议决议。

特此公告。

中百控股集团股份有限公司

                                               董  事  会

                                             2021 年 6 月 2 日